
15. Projednání záměru přesunu Sběrného dvora obce Bašť 

 

Důvodová zpráva 

 

Předkládá: Mgr. Vítězslav Kaliba, MPA - starosta 

Datum projednání: 18.6.2019 

Obsah předkládaného materiálu: Zastupitelstvu obce je k projednání předložen záměr na přesun 

Sběrného místa obce Bašť, a to prostřednictvím pronájmu části pozemku parc. č. 357/6 o výměře 

619, 20 m2. Cena nájmu při uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou pěti let je nabídnuta ve výši 

20.000,- bez DPH měsíčně. V případě schválení záměru by mohla být nájemní smlouva uzavřena od 

01.07.2019. V průběhu měsíce července by došlo k přestěhování stávajícího sběrného místa v ulici 

Za Kovárnou. Takto uvolněný prostor by následně mohl sloužit jako parkovací dvůr pro techniku 

obce. 

Vlastníkem pozemku je pan Leoš Velechovský. Prostor sběrného dvora byl plánován a je tedy i tak 

zrealizován jako průjezdný na další části pozemku, které bude i nadále využívat pan Velechovský. 

Součástí nájmu bude umožnění přístupu a průjezdu techniky na nepronajaté části pozemku parc. č. 

357/6.  

Obecní úřad Líbeznice – Stavební úřad vydal dne 17.04.2019 Kolaudační souhlas, který je 

dokladem o povoleném účelu užívání stavby jako stavby dočasné do roku 2025. Kolaudačním 

souhlasem je účel užívání stavby vymezen jako shromažďování a sběr vytříděných a případně 

nebezpečných složek komunálních odpadů. 

 

Související usnesení:  

     

Přílohy:  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Bašť 

i) Schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 357/6 v k.ú Bašť o výměře 

619,20 m2 pro provoz Sběrného místa obcí Bašť, a to na dobu určitou pěti let od 

pana Leoše Velechovského, za měsíční nájemné 20.000,- bez DPH. Nájemní 

smlouva bude umožňovat vstup a průjezd techniky na nepronajaté části pozemku 

parc. č. 357/6 pro potřeby pana Leoše Velechovského 

ii) Ukládá Mgr. Vítězslavu Kalibovi, MPA, starostovi obce zajistit plnění usnesení dle 

bodu i) tohoto usnesení. 


